АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» апреля 2024 г. № 944

г. КОТЛАС

О внесении изменения в Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Управления по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 марта 2024 года № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № 2382», руководствуясь статьями 34 и

37 Устава городского округа  Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, находящихся в ведении

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской

области «Котлас», утвержденное постановлением администрации муниципального

образования «Котлас» от 12 февраля 2015 года № 390 (в редакции от 15 июля 2020 года

№ 1267 с последующими изменениями) изменение, изложив пункт 29.1 в новой редакции:

«29.1 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам образовательных организаций выплачивается в размере

10 000 рублей в месяц (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1

педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и

более классах) с учетом установленных трудовым законодательством Российской

Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные

фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской

Федерации на страховые взносы, Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых

взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве

и профессиональных заболеваний), районного коэффициента и процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного

вознаграждения, учтенного  в расчете средней заработной платы (далее – денежное

вознаграждение за классное руководство).

Денежное вознаграждение за классное руководство выплачивается дополнительно

к выплате (доплате) за классное руководство, установленной за счет средств субвенции,

выделяемой из областного бюджета на реализацию образовательных программ.

Положениями о системе оплаты труда устанавливаются порядок и условия

выплаты денежного вознаграждения за классное руководство.».

2. Муниципальным образовательным учреждениям городского округа

Архангельской области «Котлас» в течение двух месяцев со дня вступления в силу

настоящего постановления внести в установленном порядке изменения в положения о

системе оплаты труда работников в целях их приведения в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании–газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения

возникшие с 1 марта 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкина.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                                     Э.В. Авилкин